FUNDOS: Ao SUL mede 6,60 m confrontando com o Terreno 87; LADO ESQUERDO: Ao OESTE mede 
20,50 m confrontando com o Terreno 16; distante 108,00 m da esquina da RUA PROJETADA I com a RUA 
PROJETADA E (Terreno 01), de formato regular abrangendo uma area de 135,30 m2 (cento e trinta e cinco 
metros e trinta centimetros quadrados) e um perimetro de 54,20 m.

PROPRIETÁRIO(S) - JOÃO VIANA DE MELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.000.435/0001-74, com sede nesta cidade de Iguatu, Estado do Ceará, na Rua

[...]

jamilledanielle@gmail.com, portador(a) da carteira de Identidade nº 2006029099382, expedida por SSP/CE, em 
05/01/2015, e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 035.558.193-05, residente(s) e domiciliado(a)(s) na Tv. Vereador 
Nelson de Sousa Alencar, nº 13, Casa, Cocobó, em Iguatu/CE; pelo valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e 
cinco mil reais), tendo sido pagos R$ 18.878,00 com recursos próprios, R$ 18.372,00 na forma de 
desconto/subsídio concedido pelo FGTS/União e R$ 137.750,00 através do financiamento concedido pela Caixa 
Econômica Federal. Iguatu, 22 de novembro de 2023. Eu, ANTONIO EDVAN DOS SANTOS, Escrevente

[...]

Valor de Financiamento para Despesas Acessórias (Custas Cartorárias: Registro e ITBI) e Comissão do 
leiloeiro, se houver: Não se aplica; 6. Valor Total da Dívida(Financiamento): R$ 137.750,00; 7. Valor da 
Garantia Fiduciária e do Imóvel para fins de venda em público leilão: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco 

mil reais); 8. Prazo Total (meses): 360; Amortização (meses): 360; 9. Taxa de Juros: Sem Desconto: Nominal 
% (a.a.) 8.1600; Efetiva % (a.a.) 8.4722; Nominal % (a.m.) 0.6778; Com Desconto: Nominal % (a.a.) 4.7500; 
Efetiva % (a.a.) 4.8547; Nominal % (a.m.) 0.3950;

[...]

de 12/08/1969, alterado pelo Decreto nº 1259, de 19/02/1973, regendo-se pelo Estatuto vigente nesta data com 
sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, Lotes 3/4, em Brasília-DF, CNPJ/MF nº 00.360.305/0001-04. Certifico 
ainda que o imóvel foi avaliado em R$ 179.248,80 (cento e setenta e nove mil duzentos e quarenta e oito 
reais e oitenta centavos), valor base para cálculo do ITBI que foi recolhido em 04 de dezembro de 2025, 
através da Guia DAM nº 2025001873, o valor de R$ 3.584,98 (três mil quinhentos e oitenta e quatro reais e 
noventa e oito centavos). O referido é verdade. Dou fé. Iguatu, 14 de janeiro de 2026. Eu, ANTONIO EDVAN 
DOS SANTOS, Escrevente Substituto, que digitei e conferi, e Eu, ROBERTO SERGIO ROCHA DA SILVA, 
Oficial do Registro de Imóveis, subscrevo e assino em público e raso do que uso.